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Nr. / Bp. 09-911/94 prej/ o A 49.. 20 roguua

Né& bazé té& nenit 35 paragrafi 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8
t& Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik ("Gz.
Zyrtare e RM” nr. 189/14, 44/15, 193/15, 31116,
163/16 dhe 64/18) Komuna e Gairit miratoi:

LAJMERIM

Njoftohen qytetarét, personat juridik nga
hapésira e pérfshiré me Propozim ~ PDU pér kuart
qyteti SSI 04 Blloku 03, komuna e Gairit — Shkup,
administrata shtetérore, organizata shkencore dhe
profesionale, komuna e Cairit — Shkup organizon:

PREZANTIMI PUBLIK DHE ANKETA PUBLIKE

Ndaj Propozim — PDU pér kuart qyteti SSI 04
Blloku 03, komuna e Gairit — Shkup, i cili pérfshin
hapésiré prej 26,19 ha, me kéto kufij:

- N& verl kufiri fillon pér boshtin e rrugés anésore Ir.
“Brigada e 2-t& Maqedonase”.

- N& lindje kufiri fillon pér boshtin e rrugés ndihmése
. “85”,

- Né peréndim kufiri fillon pér boshtin e rrugés
ndihmése rr. “Xhon Kenedi".

- Né jug kufiri fillon pér boshtin e rrugés ndihmése rr.
“S1".

Né kufijté e pérfshirjes t& PDU planifikohen kéto
dedikime:

A — Banim

A2 — Banim né& ndértesé banimi

C — Institucione publike

C1 — Arsim dhe shkencé

C5 - Institucione fetare

D - Gjelbérim, sport, rekreacion dhe hapésira
memoriale

D1 - Gjelb&rim parku

D3 — Sport dhe rekreacion

Bps ocHoBa Haunen 35cras 1,2, 3,4, 5,6,7u8
of 3aKoHOT 3a MNpOCTOPHO W ypBaHWUCTUYKO
nnanupawe (“Cri.eecHuk Ha PM’ Gp.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16 m 64/18), onwrmHa Yamp -
Cxonje, ro gaea creaHoTo:

COONMUWTEHWE

Ce useectysaar rparaHute, npaBHuTe nuua op
npocTopoT ondated co AYI 3a rpaacka uerspr
CCHN 04 Brnok 03, OnwruHa Yaup - Ckonje,
ApXaBHata ynpasa, HayyHuTe W CTpyYHuTe
opraHusayuy, onwTuHa Yaup - CKkonje opraHvanpa:

JABHA NPE3EHTALUWJA U JABHA AHKETA

Mo Mpeanor — YN 3a rpapgcka yetBpT CCU 04
Brok 03, OnwtuHa Yaup — Ckonje, ko ondaka
npocTop oA 26,19 xa co CrefiHuTe rpaHuLy;

- Ha cesep rpaHuuarta ce npoTera no ocosuHata Ha
cobupxara yn. ,2pa MakefocHka Gpurapna®,

- Ha ucTok rpaHuuaTta ce nportera o OcoBMHata Ha
cepeucHata yn. ,C5%

- Ha 3anag rpanuuarta ce nporera no ocoeuHaTta Ha
cobupHarta ynuua ,Llon KeHegu".

- Ha jyr rpaHuiata ce npoTera no ocoBMHATa Ha
cepaucHata yn.,C1"

Bo rpanuum Ha oncpatoT Ha QYN ce nnaHupaaTt
crnegHuTe HaMeHw ;

A — Oomyeans:e

A2 — [lomyBame Bo craHBeHun 3rpaan

B — JaBHM MHCTUTYL MK

B1 — Ob6pa3sosaHune u Hayka

B5 — Bepcku UHCTUTYLIMK

1 - 3enennno, cnopt, pekpeauuja U MEMOPUjANHM
npocTopu

N1 = MNapkoscko 3eneHnno

[13 — Cnopt u pexpeanuja



E - Infrastruktura
E2 - Infrastruktura komunale

Propozim - PDU pér kuart qyteti SSI 04
Blloku 03, komuna e Cairit — Shkup, do t&
eksponohet né& hapésirat e Komunas s& Cairit, ne
afat prej pesa (5) dité pune (nga data 19.12.2023
deri mé 25.12.2023), secilén dite pune prej ora 8,00
deri mé 16.00.

Prezantimi publik i Propozim - PDU pér kuart
qyteti SSI 04 Blloku 03, komuna e Gairit — Shkup,
do t& mbahet me date 20.12.2023 me fillim né ora
14.30 né hapésirat e Komunas s€ Cairit — Shkup,
zyranr. 8.

Fletét anketuese Pér pjesémarrje n& anketén
publike gjenden né& hapésirat e Komunés s& Cairit,
zyra nr. 8.

Né afatin e pércaktuar personat e interesuar fizik
dhe juridik, administrata shtetérore, organizatat
shkencore dhe profesionale munden té dorézojne
veérejtie dhe propozime ndaj propozim planit, né
formé elektronike népérmjet sistemit informativ e —
urbanizém ose né formé me shkrim.

E- Undpactpykrypa
E2 - KomyHanHa CynpacTtpyktypa

Mpeanor — AYN 3a rpaacka vyerBpt CCU 04
Brniok 03, OnwTuHa Yaup - Ckonje, ke 6uge
W3NoxeH Bo npoctopunte Ha OnwTuHa Yaup, Bo pok
OA ner (5) pabothu peHa (oA 19.12.2023 no
25.12.2023 roAuHa), cekoj paboTteH AeH og 8,00 yacoTt
40 16.00 yacor.

JaBHara npesextaumja Ha Mpegnor — avn sa
rpaacka yerspr CCU 04 Briok 03, OnwTtuHa Yaup -
Ckonje, ke ce OLPXW Ha neH 20.12.2023 roguHa co
noyetok Bo 14.30 yacoT BoO npocrtopuute Ha OnNwTUHA
Hawup - Ckonje, KaHuenapuja 6p. 8.

AHKETHUTE nuCTOBM 33 y4ecTBo BO JaBHaTa
aHKkeTa ke ce Haofaat Bo npocTopunTe Ha
OnwtuHa Yaup, KaHuenapwja 6p. 8.

Bo onpenenenmot pok 3auHTepecupaHUTe npasHu
nvua, pusnikM nuua, gpxasHaTa ynpasa, Hay4yHuTe U
CTPY4HUTE  OpraHmsaumm moxatr pga AocTasat
3abernewkn n npegnoau no NPEANoroT Ha nnaHor, Bo
GNEKTPOHCKa popma Npeky WHhOPMaLMCKUOT cuctem
e-ypbaHusam unu Bo nucmeHa thopma.

Kryetar i Komunés s& Cairit
I'papoHavanHuk Ha OnwTuHa Yaup
Vis?ﬂGaniu o






